



رهبر معظم انقلاب: اتحاد اقوام عراق یک فریضه و واجب است - 18 / مرداد / 1386

حضرت آیت ... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز در دیدار آقای نوری مالکی نخست وزیر عراق و هیات همراه با تاکید بر اینکه مهمترین مشکل کنونی عراق، حضور اشغالگران در این کشور است، تصریح کردند: جمهوری اسلامی ایران همواره خواستار عراقی مستقل و حکومتی مردمی در این کشور بوده است و حکومت و دولت کنونی عراق را مصداق حکومت مردمی می داند و از آن بصورت کامل حمایت می کند.

در این دیدار که در مشهد مقدس برگزار شد، رهبر انقلاب اسلامی با اظهار خرسندی از عزم و اراده مصمم نخست وزیر عراق و مسئولان این کشور برای حل مشکلات و مقابله با تهدیدها خاطر نشان کردند: کشور عراق در میان کشورهای عربی از لحاظ ثروتهای معنوی و انسانی کم نظیر است و اهتمام دولتمردان این کشور برای رساندن عراق به وضعیت طبیعی و استفاده از این ثروتها در جهت منافع مردم عراق کار بسیار بزرگی است.

ایشان لازمه اصلی فائق آمدن مسئولان عراق بر مشکلات را اتحاد و همکاری همه اقوام و گروهها دانستند و افزودند: اتحاد سنی و شیعه، عرب و کرد و سایر اقوام عراق یک فریضه و واجب است و همه باید با محوریت دولت عراق با یکدیگر همکاری و دولت آقای نوری مالکی را تقویت کنند.

حضرت آیت ... خامنه ای با تاکید بر اینکه بزرگترین بلای کنونی در عراق حضور نظامیان آمریکائی و انگلیسی است، خاطر نشان کردند، اشغالگران بگونه ای تبلیغ می کنند که اگر آنها خارج شوند، عراق نابود خواهد شد در حالیکه خروج اشغالگران باعث خواهد شد مسئولان عراقی با همه وجود وارد میدان شوند و در جهت حل مشکلات گام بردارند. رهبر انقلاب اسلامی پشت پرده مشکلات، مصائب و کشتار کنونی عراق را خوداشغالگران و یا کوتاهی آنان در انجام وظایفشان دانستند و افزودند: آمریکائیهها از طریق سفارت خود در بغداد و همچنین سرویسهای جاسوسی خود و صهیونیستها، در عراق دخالت نظامی، سیاسی و امنیتی می کنند.

حضرت آیت ... خامنه ای با اشاره به تلاش آمریکائیهها برای روی کار آمدن یک دولت و حکومت دست نشانده در عراق تصریح کردند: سیاست آمریکائیهها در عراق قطعاً با شکست مواجه خواهد شد و پیروز نهائی این میدان مردم عراق و انسانهای مومن، میهن دوست و علاقه مند به مسائل عراق خواهند بود.

ایشان مرجعیت را یکی از نقاط برجسته و مهم عراق برشمردند و خاطر نشان کردند، امروز مرجعیت نجف به ویژه آیت ... سیستانی مرجعیت بیدار و هوشیار است و مواضع ایشان خدمت فراوانی به ملت و آینده عراق کرده است. رهبر انقلاب اسلامی آینده عراق را روشن خواندند و افزودند: جمهوری اسلامی ایران به آینده عراق بسیار خوشبین است و دشمنان ملت عراق روز به روز بیش از گذشته متحمل شکست خواهند شد.

در این دیدار که آقای داوودی معاون اول رئیس جمهور و آقای لاریجانی دبیر شورای امنیت ملی حضور داشتند، آقای نوری مالکی نخست وزیر عراق ضمن ابراز خرسندی فراوان از دیدار با حضرت آیت ... خامنه ای، آنرا دیداری تاریخی برای خود و هیات همراه خواند و از مواضع و حمایت های ملت و دولت ایران قدردانی کرد.

نخست وزیر عراق با اشاره به مشکلات کنونی مردم این کشور تاکید کرد، با وجود همه این مشکلات، مسئولان عراقی مصمم به انجام وظایف خود و حل مشکلات هستند. وی با تاکید بر اهتمام دولت عراق برای بهره مندی از همکاری همه گروهها و اقوام مختلف این کشور، افزود: عراق باید استقلال و عزت خود را باز یابد و دولت برای رسیدن به این هدف تلاش دارد عراق را به نقطه طبیعی بازگرداند و زمینه بهره مندی مردم از ثروتهای مادی و معنوی این کشور را فراهم کند.